
  

 

KOMENDA MIEJSKA POLICJI 

W BIAŁYMSTOKU 
 

woj. podlaskie 

 

 

 

 

 

 

 

REGULAMIN 

KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 
 

z dnia 15 grudnia 2016 r. 
 

ZMIENIAJĄCY REGULAMIN 
KOMENDY MIEJSKIEJ POLICJI W BIAŁYMSTOKU 

 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 1782 z późn. zm.1)) postanawia się, co następuje: 
 

§ 1. W regulaminie Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku z dnia 01 października 2012 roku 
zmienionym regulaminem z dnia 14 marca 2013 r., zmienionym regulaminem z dnia 19 września 
2013 r., zmienionym regulaminem z dnia 23 grudnia 2014 r., zmienionym regulaminem z dnia 13 
marca 2015 r., zmienionym regulaminem z dnia 08 czerwca 2015 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 
 
1) § 9 otrzymuje brzmienie:  

„§ 9. Ustala się następującą strukturę organizacyjną Komendy: 
1) Kierownictwo: 

a) Komendant Miejski Policji, 
b) I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji, 
c) Zastępca Komendanta Miejskiego Policji; 

2) Wydział Kryminalny; 
3) Wydział do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu; 
4) Wydział do walki z Przestępczością Narkotykową; 
5) Wydział do walki z Przestępczością Gospodarczą; 
6) Referat Techniki Kryminalistycznej; 
7) Wydział Prewencji; 
8) Wydział Patrolowo-Interwencyjny; 
9) Wydział Sztab Policji; 
10) Wydział Ruchu Drogowego; 
11) Wydział Prezydialny, Kadr i Doskonalenia Zawodowego; 
12) Zespół Administracyjno-Gospodarczy; 
13) Zespół do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 
14) Jednoosobowe Stanowisko do spraw Prawnych; 
15) Zespół do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Ochrony Przeciwpożarowej.”; 

                                                           
1)

 Zmiany tekstu  jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1948 i poz.1955. 



2) § 11 otrzymuje brzmienie: 
„§ 11. 1. Komendant sprawuje bezpośredni nadzór nad: 

1) Wydziałem Prezydialnym, Kadr i Doskonalenia Zawodowego; 
2) Zespołem Administracyjno-Gospodarczym; 
3) Zespołem do spraw Ochrony Informacji Niejawnych; 
4) Jednoosobowym Stanowiskiem do spraw Prawnych; 
5) Zespołem do spraw Bezpieczeństwa i Higieny Pracy, Ochrony Przeciwpożarowej; 
6) Komisariatem Policji w Łapach; 

2. I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku sprawuje bezpośredni nadzór 
nad: 

1) Wydziałem Kryminalnym; 
2) Wydziałem do walki z Przestępczością Przeciwko Mieniu; 
3) Wydziałem do walki z Przestępczością Narkotykową; 
4) Wydziałem do walki z Przestępczością Gospodarczą; 
5) Referatem Techniki Kryminalistycznej; 
6) Komisariatem Policji I w Białymstoku; 
7) Komisariatem Policji IV w Białymstoku; 
8) Komisariatem Policji w Wasilkowie; 

3. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Białymstoku sprawuje bezpośredni nadzór nad: 
1) Wydziałem Prewencji; 
2) Wydziałem Patrolowo-Interwencyjnym;  
3) Wydziałem Sztab Policji; 
4) Wydziałem Ruchu Drogowego; 
5) Komisariatem Policji II w Białymstoku; 
6) Komisariatem Policji III w Białymstoku; 
7) Komisariatem Policji w Zabłudowie.”; 

 
3) w § 16 uchyla się pkt 20 i 22; 
 
4) w § 20 wyraz „Ogniwo” zastępuje się wyrazem „Referat”; 
 
5) § 21 otrzymuje brzmienie: 
„§ 21. Wydział Prewencji realizuje zadania w zakresie: 

1) podejmowania i koordynowania działań Komendy dotyczących zapobiegania przestępstwom 
i wykroczeniom oraz innym zjawiskom kryminogennym; 

2) rozpoznania, przeciwdziałania, zwalczania demoralizacji i przestępczości nieletnich oraz 
działań podejmowanych na rzecz małoletnich, a także koordynacji i nadzoru działań podległych 
jednostek Policji w tym zakresie; 

3) współpracy z instytucjami państwowymi, samorządowymi, społecznymi i innymi organizacjami 
na rzecz zapobiegania przestępstwom, wykroczeniom oraz innym zjawiskom kryminogennym; 

4) prowadzenia czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, nadzoru nad czynnościami 
wyjaśniającymi w sprawach o wykroczenia w jednostkach Policji podległych Komendzie oraz 
podejmowania działań zmierzających do właściwego represjonowania sprawców wykroczeń; 

5) współdziałania z Wydziałem Patrolowo-Interwencyjnym Komendy, Wydziałem Prewencji 
Komendy Wojewódzkiej Policji w Białymstoku oraz innymi wydziałami i jednostkami Policji 
w zakresie niezbędnym do właściwej realizacji zadań będących w kompetencji wydziału; 

6) koordynacji i nadzoru podległych jednostek i komórek organizacyjnych Komendy w zakresie 
zagadnień pozostających we właściwości rzeczowej wydziału; 

7) przygotowywania projektów decyzji administracyjnych Komendanta dotyczących właściwości 
wydziału, w tym dotyczących zobowiązań cudzoziemców do opuszczenia terytorium RP; 

8) realizacji zadań dotyczących broni i amunicji w zakresie: 
a) sprawowania nadzoru nad przechowywaniem, przydzielaniem i postępowaniem z bronią 

przez funkcjonariuszy Komendy i jednostek podległych, 
b) przeprowadzania czynności sprawdzających w zakresie problematyki broni palnej 

w Komendzie i jednostkach podległych, 
c) przeprowadzania egzaminów dla funkcjonariuszy ubiegających się o broń służbową po raz 

pierwszy, 
d) nadzór nad bronią i amunicją w zakresie ujętym w ustawie o broni i amunicji, 



e) prowadzenie, jako organ I instancji, postępowań w zakresie opiniowania kandydatów na 
kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej i zabezpieczenia technicznego oraz osób 
ubiegających się o licencję detektywa, 

f) prowadzenia postępowań oraz spraw w zakresie wydawania przez Komendanta kart 
rejestracyjnych broni pneumatycznej, pozwoleń na miotacze gazu obezwładniającego, 
a także inne narzędzia i urządzenia wymienione w ustawie o broni i amunicji; 

9) inicjowania i udziału w akcjach profilaktycznych, prowadzenia spotkań z dziećmi i młodzieżą 
w zakresie szeroko rozumianej prewencji kryminalnej, inicjowania spotkań ze społeczeństwem, 
a także prowadzenia szkoleń w ramach doskonalenia wiedzy policjantów z zakresu pracy 
z nieletnimi; 

10) prowadzenia poszukiwań osób zaginionych dotyczących małoletnich zakwalifikowanych do 
kategorii III oraz prowadzenia poszukiwań opiekuńczych na podstawie przepisów 
o prowadzeniu przez Policję poszukiwań osób ukrywających się przed organami ścigania lub 
wymiaru sprawiedliwości; 

11) realizacji przygotowań obronnych Komendy w zakresie merytorycznej odpowiedzialności 
i kompetencji wydziału; 

12) prowadzenia postępowań skargowych; 
13) realizowania obowiązków wynikających ze sprawozdawczości w Policji;  
14) udziału w kontroli zarządczej; 
15) nadzorowanie służby dzielnicowych i kierownika dzielnicowych jednostek podległych 

Komendzie.”; 
 
6) w § 23 po pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20-23 w brzmieniu: 

„20) podejmowania działań mających na celu uzyskiwanie i przekazywanie na potrzeby 
opracowywanych przez Wydział Kryminalny analiz bezpieczeństwa wszelkich informacji 
dotyczących kibiców własnych, mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo meczów z ich 
udziałem, w tym dotyczących osób, wobec  których orzeczono środek karny – zakaz wstępu na 
imprezę masową; 

21) nawiązywania, prowadzenia i koordynowania współpracy z podmiotami policyjnymi 
i pozapolicyjnymi, w tym ze związkami i klubami sportowymi oraz stowarzyszeniami kibiców, 
a zwłaszcza wymiany informacji dotyczących bezpieczeństwa imprez masowych; 

22) prowadzenia działań zmierzających do wykluczenia przemocy na stadionach poprzez 
inicjowanie i współorganizowanie z klubem, związkami sportowymi i komórkami właściwymi do 
realizacji zadań prewencji kryminalnej oraz ds. nieletnich, patologii i profilaktyki programów 
profilaktycznych ze szczególnym uwzględnieniem kultury kibicowania bez naruszania prawa; 

23) realizowania obowiązków wynikających ze sprawozdawczości w Policji.”. 
 

§ 2. 1. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy i policjanci lub pracownicy koordynujący 
pracę komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani do niezwłocznego zapoznania podległych 
policjantów i pracowników z postanowieniami niniejszego regulaminu. 

2. Kierownicy komórek organizacyjnych Komendy są obowiązani w terminie 30 dni od dnia 
wejścia w życie regulaminu, do sporządzenia lub aktualizacji kart opisu stanowiska pracy oraz 
opisów stanowisk pracy, uwzględniając zapisy niniejszego regulaminu. 
 

§ 3. Regulamin wchodzi w życie z dniem 16 stycznia 2017 r. 
 
 
 

KOMENDANT MIEJSKI POLICJI 
W BIAŁYMSTOKU 

 

insp. Wojciech Macutkiewicz 
 

W porozumieniu: 
 
 

KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI 
W  BIAŁYMSTOKU 

 

nadinsp. Daniel Kołnierowicz 



UZASADNIENIE 
 

Komendant Miejski Policji w Białymstoku na podstawie art. 6g ustawy z dnia 6 kwietnia 
1990 r. o Policji (Dz. U. z 2016 r. poz. 1782 z późn. zm.) wykonuje swoje zadania przy pomocy 
podległej mu Komendy. 

Uwzględniając przepis art. 7 ust. 4 ustawy o Policji Komendant Miejski Policji w Białymstoku 
obowiązany jest ustalić regulamin Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku w porozumieniu 
z Komendantem Wojewódzkim Policji w Białymstoku. 

Przekształceniem Ogniwa Techniki Kryminalistycznej w Referat Techniki Kryminalistycznej 
Komendy Miejskiej Policji w Białymstoku powoduje konieczność wprowadzenia stosownych zmian 
w regulaminie jednostki Policji. 

Zmiany w brzmieniu poszczególnych zadań w Wydziale Prewencji, Wydziale Kryminalnym 
i Wydziale Sztab Policji wynikają z konieczności uporządkowania wewnętrznej struktury Wydziału 
Prewencji w kwestii funkcjonowania poszczególnych zespołów i referatu, a dodatkowo zadania 
Wydziału Sztab Policji uzupełniono o realizację zadań z zakresu problematyki dotyczącej 
utrzymywania kontaktów z klubami, kibicami oraz osobami odpowiedzialnymi za zabezpieczanie 
imprez sportowych, w konsekwencji czego zaszła konieczność wyłączenia tych zadań z zakresu 
realizacji czynności w Wydziale Kryminalnym. 

Wejście w życie regulaminu spowoduje skutki finansowe, które znajdują pokrycie w budżecie 
jednostki. 


